

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

Nro. 10.

W Radomiu dnia 8go Grudnia 1811.



Nro. 12032. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Maiąc sobie od JW. Radzcy Stanu Naczelnego Dyrektora Żywności Woyska nadesłane Obwieszczenie o Licytacji na odławę mięsa i światła na cały Kray, opał zaś do Departamentu Warszawskiego, Poznańskiego, Kaliskiego, Łubelskiego, Siedleckiego, Krakowskiego i Radomskiego od 1go Stycznia do ostatniego Czerwca r. 1812. Obwieszczenie takowe iak następuje do publiczney podaie wiadomości, zalecając miejscowym zwierzchnościom, powszechnie Obwieszczenia takowego wszystkim mieszkańcom, a szczególnicy dotychczasowym Liwerantom ogłoszenie. Radom dnia 3 Grudnia 1811.

(podpisaño) *Matachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kończące się we wszystkich Departamentach z dniem 1 Stycznia roku przyszłego Kontrakty z Liwerantami o dostawę drzewa i światła dla Woyska, niemniej w Departamentach Warszawskim, Kaliskim, Poznańskim, Siedleckim, Lubelskim, Krakowskim i Radomskim na opał potrzebę zawarcia nowych unow wskazują. W tym zamiarze Dyrektor Naczelný Żywności Woyska przedsięwziął ogłosić nową Licytacją wspomnionych Artykułów dla woyska na sześć miesięcy; to jest od dnia 1go Stycznia 1812 roku do ostatniego Czerwca roku tegoż Licytacja takowa odbywać się będzie publicznie w Warszawie w Biorze Dyrekcyi Żywności Woyska w dniach poniżej oznaczonych iak następuje:

Dnia 16 Grudnia, Entrepriza mięsa, opał i światła dla Woyska konsyliującego w Departamencie Poznańskim.

Dnia

- Dnia 17 Grudnia, podobnaż Licytagya dla Deparsamentu Kaliskiego.
 [Dnia 18 Grudnia podobnaż Licytacya dla Departamentow Radomskiego i Krakowskiego.
 Dnia 19 Grudnia podobnaż Licytacya dla Departamentow Lubelskiego i Siedleckiego.
 Dnia 20 Grudnia podobnaż Licytacya dla Departamentu Warszawskiego.
 [Dnia 23 Grudnia Entrepriza dostawy mięsa i światła dla Departamentow Płockiego
 Łomżyńskiego.

Dnia 24 Grudnia Entrepriza dostawy mięsa i światła dla Departamentu Bydgoskiego.

Dostawa takowych Artykułów dla Woyska w każdym Departamencie naymniey żądaią-
 semu przybitą i przysadzoną będąc, kondycye i praetium fisey, ceny do każdego Departa-
 mentu przed Licytacyą ogłoszone zostaną.

Wszyscy zatym chcący się takowey Entreprizy, do którego bądź Departamentu po-
 diać, opatrzeni w Vadium dziesięć tysięcy Złotych Polskich wynoszące, stosownie do chę-
 ci, w jakim Departamencie takową Entreprizę przedsięwziąć będą mieli ochotę, zechcą
 tu w Warszawie w Biorze Dyrekeyi Żywności Woyska w przepisanych i tym obwieszcze-
 niem oznaczonych terminach stanać. — Dan w Warszawie dnia 8 Listopada 1811 Roku.

(podpisano) Radzca Stanu Dyrektor Naczelny Żywności Woyska, *Wielhorski.*

Nro. 11367. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dla powszechney każdego Departamentu tego Mieszkańca wiadomości, załącza nastę-
 pujące JW. Ministra Skarbu Rozporządzenie,

MINISTER PRYCHODOW I SKARBU.

Stosownie do Artykułu 2go Dekretu N. Pana wydanego w Dreźnie d. 29 Listopada
 1810 r. polecającego ponawianie ogłaszania Tabelli ewaluacyney zagranicznych pieniędzy
 niżej umieszczoną do powszechney wiadomości podać, i do niej wszystkim, kogo to tyl-
 ko interesować może, a szczególniey Kalsom publicznym stosować się zaleca.

T A B E L L A.

*Ewaluacyyna srebrnych i złotych zagranicznych pieniędzy, kurs w Xięstwie Warszawskim
 mających od dnia 1 Października 1811 roku:*

S R E B R N E P I E N I A D Z E.

SASKIE:	Talary Konwencyyne	,	.	Zło: 8 gr: 12.
	Półtalary	,	.	-- 4 -- 6;

SASKIM

SASKIE:	Dwuzłotówki	Zło: 2	gr. 3.
	Złotówki	1	1.
	Półzłotki		15.
FRANCUZKIE:	1 Sztuka od 5 frankow	8	3.
	1 Sztuka od 2 frankow	3	7.
	1 Sztuka od 1 franka (a)	1	18.
AUSTRYACKIE:	Talary i poitalary Konwencyyne, czyli Species, teyż warteści co Saskie.		
	1 Sztuka od 30 Kreuzerow	2	3.
	1 Sztuka od 20 Kreyzerow	1	12.
	1 Sztuka od 15 Kreuzerow	1	1.
	1 Sztuka od 10 Kreuzerow		21.
	17 Kreuzerowka flara	1	
	7 Kreuzerowka flara (b)		12.
	Talar Brahancki czyli Kronentalar	9	12.
	Półtalara	4	21.
	Cwierć talara	2	10.
PRUSKIE:	Talary	6	
	Półtalarek	3	
	Cwierć talarek	1	15
Kurant.	Dwuzłotówki	2	
	Złotowka	1	
	Półzłotek		15.

(a) *Zupełnie ściśle biorąc, wartość iednego franka jest 1 zło: 18 gr: 11 den: 5 osmych 15/37. Wartość 2 frankow i 5 frankow wypada również w ułomkach, które każdy łatwo zrachować sobie może, biorąc za zasadę, iż 37 frankow czynią 60 zło: równo. W oznaczeniu tabellowém ułomki opuszczone zostały, iako nie mogące być w pojedynczych sztukach zrealizowane, co się również i do innych obcych pieniędzy rozciąga.*

(b) *Nowe Austryackie 12 i 7 Kreuzerowki, ani w Kafsach publicznych, ani w kursie przyszymowane być nie powinni. W ogólności, wszelkiego rodzaju pieniądze w tabelli nie-
niejszey ewaluacyynej nie umieszczone, w Kafsach przyszymowane nie będą.*

Pruska	{	Srebrnik	Złot:	gr:	4.
zdawkowa		Dydek	--	--	5.
Moneta.					

Te dwa gatunki bilonow Pruskich tylko do dnia 5r Grudnia 1811 r. w Kafsach krajowych przyymowane będą, stosownie do Dekretu N. Pana pod dniem 3r Czerwca 1811 roku.

ROSSYYSKIE:	Stare Ruble od roku 1722 do 1729 wybiiane	--	7	--	6.
	Późniejszy Ruble od roku 1730 do 1762	--	7	--	10.
	ditto aż do roku 1810 <i>inclusive</i>	--	6	--	12.
	Półruble	--	3	--	6.
	Cwiartki	--	1	--	18.
ROSSYYSKI:	1 Sztuka od 20 kopiiek	--	1	--	8.
	1 Sztuka od 15 kopiiek	--	--	--	28.
	1 Sztuka od 10 kopiiek	--	--	--	19.
POLSKIE:	Od roku 1765 do 1786 <i>inclusive</i> :				
	Talary od 8 złot:	--	8	--	12.
	Półtalary	--	4	--	6.
	Dwuzłotówki	--	2	--	3.
	Złotówki	--	1	--	--
	Półzłotki	--	--	--	15.
POLSKIE:	Późniejszy, to jest: od roku 1787 do 1799 <i>inclusive</i> :				
	Talary od 8 złot.	--	8	--	--
	Talary od 6 złot:	--	6	--	--
	Czterozłotówki	--	4	--	--
	Dwuzłotówki	--	2	--	--
	Złotówki	--	1	--	--
	Półzłotki	--	--	--	15.
	10 Groszówki	--	--	--	10.

ZŁOTE PIENIĄDZE.

Gzerwone złote: Saskie, Austryackie, Hollenderskie, tak dawniejsze, ia-

ko też w ostatnich czasach robione z popiersiem Ludwika, Polskie, Węgierskie, Pruskie, Weneckie, Genueskie, Flo- renkie, Salzburskie, Duńskie po	Zło: 16 gr: 16.
Friedrichsfory Pruskie pojedyncze	-- 30 -- --
ditto -- podwoyne	-- 60 -- --

W tey wartości przyjmować będą wszystkie Kasy w podatku h wyżej wyrażone złote pieniądze. Co się tycze ich kursu w publiczności, ten zależy od potrzeby sprzedaiających, lub nabywających też pieniądze, w czem zupełna wolność każdemu jest zostawiona.

Lubo w Nocie pod lit: (a) frakcyie Francuzkich pieniędzy są wyrażone, i jest wzmianka o frakcyiach innych' obcych pieniędzy, Kasy jednak na takowe frakcyie uważać nie będą; i pieniądze obce według szacunku każdej setki w złotych i groszach wyrażonego przyjmować mają. W Warszawie dnia 25 Września 1811 roku.

(podpisano) *Węgleński, Bienkowski, Jener: Insp. Menn:*

Obwieszcza oraz, iż lubo w Tabelli Ewaluacyney nie ma wzmianki o pieniądzech miedzianych Austryackich, wszystkie jednak Kasy dostały rozkaz przyjmować ie według Ustaw i zwoyzaiów do tych czas obowiązujących do dnia 31 Grudnia b. r. stosownie do Dekretu Najjaśniejszego Pana dń 12 Czerwca b. r. wydanego, a od dnia 1 Stycznia 1812 te miedziane zagraniczne pieniądze w żadnych opłatach przez Kasyerow brane już nie będą. Radom dnia 12 Listopada 1811.

(podpisano) *Matuchowski, Hafsmann Sekr. Jeneralny.*

Nro. 11776. Prefekt Departamentu Radomskiego:

Z powodu porozumienia się JWW. Ministrow Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych. Reskrytem z dnia 20 Listopada Nro 58/584 oznaymionego, uwiadamia WW. Podprefektow, UUr. Wcytow i JPP. Burmistrzow swego Departamentu, zgola wszystkich mieszkańcow, iż celem zmnieyszenia nakładów na Transport Więźniow dotąd, dopóki Wydział Policji poprawczy obwodu Radomskiego w Kielcach pozostanie, Powiat Kielecki nie do Policji poprawczy Sandomierskiej, lecz do Radomskiej, na teraz w Kielcach urządowanie swoje odbywającej, Powiat zaś Kozienicki do Sandomierskiej należec będzie.

Radom dnia 26go Listopada 1811.

(podpisano) *Matuchowski, Hafsmann, Sekr. Jeneralny:*

Nro. 11461. Prefekt Departamentu Radomskiego

Ponieważ podług Reskryptu JW. Ministra Przychodow i Skarbu z dnia 12 Października r. b. Nro 676, 229 i 848 zawarty został w dniu 26 Września r. b. Kontrakt z JP. Samuela Brusckke o dostawienie Papieru jdo Bora Jeneralnego Stępla, na którym znajdować się będą w znakach wodnych iHerb Xięstwa Warszawskiego i gdy Papier ten tylko do Stępla samego używanym będzie, zaleca przeto Prefekt w czym do kogo należy po wszystkich kościołach, Bóżnicach i po rogach Ulic Miast po trzykroć ogłosić, iż nikomu w całym Xięstwie nie jest wolno fabrykować papier z Herbem Xięstwa Warszawskiego, tudzież iż nie wolno jest z innego Kraju takiego Papieru wprowadzać do Kraju Xięstwa Warszawskiego i w przypadku dostarczenia, każdy fabrykujący, lub do Xięstwa Warszawskiego z zagranicy wprowadzający z Herbem Xięstwa Warszawskiego Papier, jako Kryminalista uważany będzie, a papier wszystkie na Skarb obroconym zostanie. Jeżeliby taki Papier jakiego bądź gatunku, po składach teraz znajdować się gdzie miał, tenże do 1 Czerwca Roku 1812 zupełnie wyprzedanym, lub za granicę wyprowadzonym być winien, w przeciwnym albowiem razie, każdy takowy Papier utrzymujący, jako przestępniący Rozkaz Rządowy uważany będzie, iak wyżej powiedziano, i Papier takowy na Skarb zabranym mu zostanie. Radom dnia 21 Listopada 1811.

(podpisano) *Matachowski.**Hafsmann* Sekr. Jener.**Nro. 11477. Prefekt Departamentu Radomskiego.**

Uwiedomia niniejszém Publiczność, iako Trybunał Cywilny Pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego odebrał z Ministerium Sprawiedliwości następujące Xiążki do sprzedania, iako to: Pięćdziesiąt Exempiarzy Nro 35 Dziennikow Praw, a flor. 1. od pierwszego do dziewiątego Numeru Exempiarze Dziennikow Nominacyi, z których pierwszy Złoty dwa, drugi złoty jeden i groszy dziesięć, trzeci złotych dwa, czwarty złotych dwa, piąty złotych dwa, szósty groszy dziesięć, siódmy złoty jeden i groszy dziesięć, osmy złoty jeden, dziewiąty złotych dwa kosztować będzie. Każdy z tym chęć kupni, mający do powyższego Trybunału zgłosić się może. Radom dnia 9 Listopada 1811

(podpisano) *Matachowski.**Hafsmann* Sekr. Jeneralny**Nro. 9537. Prefekt Departamentu Radomskiego.**

Zaleca w skutek wezwania Sądu Podędkowskiego Kryminalnego Warszawskiego; wszystkim Burmistrzom, Woytom i Sołtysom swego Departamentu, ażeby opisaną niżej Katarę

rzynę Arkuszewską o wiele gwałtownych kradzieży obwinioną, z Aresztu tego Sądu zbiegłą, oraz niejakiego Jaszczykowskiego, do tych samych kradzieży komplikowanego, w obrębach swych nayspilniey wyszukać, i takowych w razie schwywania pod pewną strażą do tylekroć wspomnianego Sądu odflawić nieomieszkałi. Radom 18 Października 1811.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E

Katarzyna Arkuszewska, wzrostu wysokiego, chuda, twarzy brunatney pociągłej, przeszło 50, a około 60 lat mająca, ciemnych oczow, takichże włosów, nosa pociągłego pod czas ucieczki miała na sobie Tułob nakształt Baltowego, w paski czarne i zielone, niemniey chustkę i czepkę na głowie białe.

Nro. 9540. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek wezwania Sądu Podśędkowskiego Cywilnego Powiatu Opatowskiego, zaleca wszystkim Władzom Administracyino - Policyinym swego Departamentu, ażeby zbiegłego przed Inkwizycya Mateusza Woytali, o zabicie Żony swoiey obwinionego, podług załączonego niżej Opisanie Osoby w obrębach swoich nayspilniey wyszukać i w razie schwywania pod pewną strażą rzeżonemu Sądowi dostawić nieomieszkały.

Radom dnia 18 Października 1811

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E

Mateusz Woytala, rodem z Wsi Woyciechowie, lat 40 mający, wzrostu miernego; twarzy pociągłej, włosów blond, oczow siwych, piegowały na twarzy, miał na sobie Sukmane białą z sznurkiem ponsowym i drugą szafirową z takimże sznurkiem obydwie z Krakowska zrobione, w butach proftrych na podkawkach dużych, czapka czarna z zielonym sukienym wierzchem.

Nro. 9520. Prefekt Departamentu Radomskiego:

Zaleca w skutek Rekwizycyi Sądu Podśędkowskiego Kryminalnego wydziału Radomskiego, wszystkim Burmistrzom, Woytom, Gminnym i Soltysom swego Departamentu; ażeby opisanego niżej Zyda Ieka Lewkowicza o kradzież obwinionego, i w transporcie z Końskich do Radomia zbiegłego iak nayspilniey w obrębach swych śledzić, i w razie schwywania pod pewną strażą

żą do rzeczonoego Sądu w Kielecach posiedzenie swe odbywającego, doślawić starały się.
Radom dnia 18 Października 1811.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann.* Sekr. Jeneralny

O P I S A N I E.

Zyła Icek Lewkowicz, rodem z Gnicwoszowa, iest wzrostu średniego szczupły, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów czarnych, mający lat 25, ma na sobie kapotę z sukna szarego, starą, zią, kaftanik dymowy, biały i szpancerek płócienkowy w passki, spodnie skurzone stare zle, bóty dobre, krynkę i kapelusze

Nro. 11487. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stojącym Ułanom z Pułku 9 Jazdy na Kreszach w Jarosławcu z dnia 6. na 7 b. m. para koni Skarbowych z których pierwszy szereci karey z Gwiazdką na Chrapie białą, nogi tylko obiedwie po pęcine białe, lat 7 mający, fłop 4 cali 4 wysoki, drugi siwy z cętką na Chrapie cokoświek goryczkowaty na Łbie, mający lat 6 wzrostu fłop 4 cali 6 obydwa zaś mają na lewym udzie wypaloną cechę [P. IX] okradzionemi zostali, zaleca przeto Prefekt wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym i Gminnym, aby konie te łatwo tak z cechy, iako z powyższego opisanja poznaniem bydz mogące, gdy wysłedzionemi zostana, natychmiast na koszt właściciela do zakładu Pułku wyż wspomnionego w Gnieźnie konsystującego odprawdzonemi zostali. Radom dnia 20 Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski* *Hafsmann* Sekretarz Jeneralny.

Nro. 1484. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Jozef Kołodziejczyk, Religii Katolickiej, żonaty, poszlakowany o kradzież pary koni w Kadłubie przytrzymany przez właściana w Wsi Jeziorko i Zwierzchności Gminnej oddany, odesłany za Szuppasem do Miasta Wierzbicy w drodze z Wsi Gaska zbiegł. Zaleca przeto Prefekt wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym i Gminnym, aby wysłedzeniem onego skwapliwie zajął się, a schwytanego pod srazą do Sądu Policji poprawczej Powiatu Radomskiego odesłali. Radom dnia 24 Listopada 1811.

(podpisano) *Małachowski.* *Hafsmann* Sekretarz Jeneralny.